Nederland

Gewascodes en gewassen eco-activiteiten

In dit document ziet u welke gewassen gekoppeld zijn aan de eco-activiteiten. Ook ziet u welke

gewascodes daarbij horen.

Hoofdteelt

Gras/klaver

Grasland met kruiden

Gewas

Grasland blijvend

Grasland natuurlijk

Grasland tijdelijk

Rand, grenzend aan blijvend grasland of
een blijvende teelt, hoofdzakelijk

bestaand uit blijvend gras

Rand, grenzend aan bouwland,
hoofdzakelijk bestaand uit blijvend gras

Rand, grenzend aan blijvend grasland of
een blijvende teelt, hoofdzakelijk
bestaand uit tijdelijk grasland

Rand, grenzend aan bouwland,
hoofdzakelijk bestaand uit tijdelijk gras

Klaver, Alexandrijnse
Klaver, incarnaat
Klaver, Perzische
Klaver, rode

Klaver, witte

Rolklaver

Gewas
Grasland blijvend
Grasland natuurlijk

Grasland tijdelijk
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Rijksdienst voor Ondernemend

Gewascode
265
331
266

333

334

370

372

3500
3511
3515
799

3524

800

Gewascode
265
331

266
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Rand, grenzend aan blijvend grasland of 333
een blijvende teelt, hoofdzakelijk
bestaand uit blijvend gras

Rand, grenzend aan bouwland, 334
hoofdzakelijk bestaand uit blijvend gras

Rand, grenzend aan blijvend grasland of 370
een blijvende teelt, hoofdzakelijk
bestaand uit tijdelijk grasland

Rand, grenzend aan bouwland, 372
hoofdzakelijk bestaand uit tijdelijk gras

Grasland blijvend 265
Grasland natuurlijk 331
Rand, grenzend aan blijvend grasland of 333

een blijvende teelt, hoofdzakelijk
bestaand uit blijvend gras

Rand, grenzend aan bouwland, 334
hoofdzakelijk bestaand uit blijvend gras

Festulolium 3509
Graszaad 383
Luzerne 258
Miscantus (olifantsgras) 516
Zonnekroon 656

Azola 6520
Cranberry 1047
Lamsoor N.t.b.
Lisdodde 3055
Riet 6522
Wilde rijst 6521
Zeekraal N.t.b.
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| Rustgewsssen  Gewss  Gowascode
Blauwmaanzaad 247
Graszaad 383
Haver 238
Hennepvezel 944
Karwijzaad 246
Lijnzaad 666
Luzerne 258
Miscanthus (olifantsgras) 516
Overige granen 2652
Peterselie 1037
Quinoa 1022
Raapzaad 664
Rode klaver 799
Rogge 237
Spelt 382
Teff 381
Triticale 314
Vezelvlas 3736
Witte klaver 3524
Wintergerst 235
Winter koolzaad 1922
Winter tarwe 233
Zomergerst 236
Zomer koolzaad 1923
Zomer tarwe 234

| Stkstofindendgewas  Gewss  Gewsscode

_ Bonen, bruine 242
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Bonen, tuin- (droog te oogsten) (geen
consumptie)

Bonen, tuin- (groen te oogsten)

Bonen, veld- (onder andere duiven-,
paarden-, wierbonen)

Erwten (droog te oogsten)
Erwten, groene/gele, groen te oogsten
Esparcette

Kapucijners (en grauwe erwten)
Klaver, Alexandrijnse

Klaver, incarnaat

Klaver, Perzische

Klaverzaad

Linzen

Lupinen, niet bittere-

Luzerne

Overige groenbemesters,
vlinderbloemige-

Peulen, productie

Peule, zaden en opkweekmateriaal
Pronkbonen, productie

Pronkbonen, zaden en opkweekmateriaal
Rode klaver

Rolklaver

Sojabonen

Stamsperziebonen (=stamslabonen),
productie

Stamsperziebonen (= stamslabonen,
zaden en opkweekmateriaal

Stoksnijbonen en stokslabonen, productie

Stoksnijbonen en stokslabonen, zaden en
opkweekmateriaal

Voederwikke

Wikke, bonte

853

854

311

308

244

801

241

3500

3511

3515

804

663

258

426

2747

2748

2751

2752

799

800

665

2779

2780

2781

2782

803

802
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Witte klaver 3524

Bospeen

Rode bieten

Uien, gele, zaai 6660

Waspeen

Knolselderij, productie 2725

Stoppelknollen

Voederbiet 257
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Bodemgewas
| Groenbedekking  Gewsscode  Gewss
Beemdlangbloem 3501
Bladkool 3502
Bladraap 3503
Bladrammenas 3504
Boekweit 3510
Deder 3505
Engels raaigras 3506
Esparcette 801
Ethiopische mosterd 3507
Facelia 3508
Festulolium 3509
Gele mosterd 428
Italiaans raaigras 3512
Japanse haver 670
Klaver, Alexandrijnse 3500
Klaver, incarnaat 3511
Klaver, Perzische 3515
Klaver, rode 799
Klaver, witte 3524
Lupinen, niet bittere- 663
Luzerne 258
Niger 3514
Overige groenbemesters, 426

vlinderbloemige-

Rietzwenkgras, anders dan voor 3807
industriegras

Rolklaver 800
Roodzwenkgras 3808
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Sarepta mosterd/Caliente 3517

Seradelle 3518
Soedangras/Sorghum 3519
Spurrie 3520
Timothee 3522
Veldbeemdgras 3523
Westerwolds raaigras 3513
Wikke, bonte 802

Wikke, voeder- 803

Zonnebloemen 515

Zwaardherik 669

| Gewascode  Gewss

Beemdlangbloem 3501
Bladkool 3502
Bladraap 3503
Bladrammenas 3504
Boekweit 3510
Deder 3505
Engels raaigras 3506
Esparcette 801

Ethiopische mosterd 3507
Facelia 3508
Festulolium 3509
Gele mosterd 428

Italiaans raaigras 3512
Japanse haver 670

Klaver, Alexandrijnse 3500
Klaver, incarnaat 3511
Klaver, Perzische 3515
Klaver, rode 799
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Lupinen, niet bittere-

Niger 3514

Csmmmmees e
Rietzwenkgras, anders dan voor 3807
industriegras

CoRkmer w0
Roodzwenkgras 3808

| samosewCalews 37
Seradelle 3518

e I
Spurrie 3520

Commeme  wm2
Veldbeemdgras 3523

—_
Wikke, bonte

Zonnebloemen

Teeltmaatregelen

Knoflook 1021

Prei, winter, zaden en opkweekmateriaal 2800

Prei, zomer, zaden en opkweekmateriaal 2802

Uien, gele, zaai 6660
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Veemaatregelen

Verlengde weidegang
overdag

Verlengde weidegang
dag en nacht

Uien, poot en plant, 1¢ jaars
Uien, poot en plant, 2¢ jaars
Uien, rode, zaai

Uien, zilver

Gewas

Grasland blijvend

Grasland natuurlijk

Grasland tijdelijk

Rand, grenzend aan blijvend grasland of
een blijvende teelt, hoofdzakelijk

bestaand uit blijvend gras

Rand, grenzend aan bouwland,
hoofdzakelijk bestaand uit blijvend gras

Rand, grenzend aan blijvend grasland of
een blijvende teelt, hoofdzakelijk
bestaand uit tijdelijk grasland

Rand, grenzend aan bouwland,
hoofdzakelijk bestaand uit tijdelijk gras

Gewas

Grasland blijvend
Grasland natuurlijk
Grasland tijdelijk

Rand, grenzend aan blijvend grasland of
een blijvende teelt, hoofdzakelijk
bestaand uit blijvend gras

Rand, grenzend aan bouwland,
hoofdzakelijk bestaand uit blijvend gras

Rand, grenzend aan blijvend grasland of
een blijvende teelt, hoofdzakelijk
bestaand uit tijdelijk grasland

Rand, grenzend aan bouwland,
hoofdzakelijk bestaand uit tijdelijk gras

1932
1933
6664

263

Gewascode

265

311

266

333

334

370

372

Gewascode

265
331
266

333

334

370

372

9 van1ll



Niet-productief landbouwgrond

Bufferstrook met
kruiden langs
bouwland

Bufferstrook met
kruiden langs
grasland

Groene Braak

Gewas

Bufferstrook, rand (inclusief eventuele
oevervegetatie)

Gewas

Bufferstrook, rand (inclusief eventuele
oevervegetatie)

Gewas
Agrarisch natuurmengsel
Drachtplanten*

Overige groenbemesters, niet-
vlinderbloemige-

Overige groenbemesters,
vlinderbloemige-

Rand, grenzend aan blijvend grasland of
een blijvende teelt, hoofdzakelijk
bestaand uit een ander gewas dan gras

Rand, grenzend aan bouwland,
hoofdzakelijk bestaand uit een ander
gewas dan gras. (EA: beheerd)

Rand, grenzend aan bouwland,
hoofdzakelijk bestaand uit een ander
gewas dan gras. (EA: onbeheerd)

Rand, liggend op bouwland en direct
grenzend aan bos. Geen
landbouwproductie.

Raketblad (aaltjesvanggewas)
Tagetes Erecta

Tagetes Patula

Gewascode

337

Gewascode

337

Gewascode
1926
657

427

426

344

3803

3804

338

671
346

347

*omschrijving: een mengsel van tenminste 3 drachtplanten van de soorten Karwij (Carum carvi), Koriander (Coriandrum sativum)
Wilde Peen (, Daucus carota), Duizendblad (Achiella millefolium), Goudsbloem (Calendula officinalis), Korenbloem (Centaurea
cyanus), Cichorei (Cichorium), Zonnebloem (Helianthus Annus), Komkommerkruid (Borago officinalis), Slangenkruid (Echium
Vulgare), Phacelia (Phacelia tanacetifolia), Gele Mosterd (Sinapis alba), Gewone Rolklaver (Lotus corniculatus),Luzerne (Medicago
sativa), Witte honingklaver (melilotus albus), Esparcette (Onobrychis viccifolia), Rode klaver (Trifolium pratense), Voederwikke (Vicia
sativa), Lijnzaad/vlas (Linum usitatissimum), Malva (Malva), Klaproos (Papaver), Boekweit (Fagopyrum esculentum), Juffertje in 't

groen (Nigella damascena), Smalle Weegbree (Plantago lanceolata) of Incarnaatklaver (Trifolium incarnatum).
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Knip- of scheerheg 2624
Schurvelingen en zandwallen 2637
Struweelhaag 2625
Struweelrand 2629
Windhaag, in een perceel fruitteelt 2618
CGewas  Gewsscode

Bomenrij (anders dan knotboom) 2641
Boomgroepen in het veld 2617
Bos, blijvend, met herplantplicht 1936
Bos zonder herplantplicht 863

Bosje 2642
Bosssingel 2619
Elzensingel 2622
Geisoleerde boom (anders dan knotboom) 2640
Griendje 2631
Hakhoutbosje 2630
Hoogstamboomgaard 2628
Houtwal en houtsingel 2621
Knotboom, bomen in rij 2643
Knotboom, geisoleerde boom 2644
Laan 2626
Landschapselement, overig 2638
Leibomen 2636

Duurzaam bedrijf

Geen specifieke gewascodes, maar alleen inzetbaar op
landbouwgrond (bouwland, blijvend grasland, blijvende teelt).
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